Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

       14.05.2014                                                                                              №1
г.Волгодонск

Заседания постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы

Председатель –  Милосердов А.М., заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству,

Секретарь -    Ясковец Г.А.,   ведущий    инженер   МКУ   «Департамент строительства и городского хозяйства» г. Волгодонска,
Присутствовали:

1.Ерохин Е.В.,   председатель Комитета по управлению имуществом города  Волгодонска,   заместитель председателя Постоянной комиссии,
2. Провоторов  В.А.,   директор МУП "Водопроводно - канализационное хозяйство",
3. Забазнов Ю.С., заместитель председателя  комитета по градостроительству и архитектуре  Администрации  города,
4. Берков Н.В.,  старший государственный инспектор отдела земельного контроля     по г. Волгодонску,      Волгодонскому     району     Управления

 Россельхознадзора по Ростовской области,

5. Гайнулина Л. К. - главный специалист юридического сектора МКУ "Департамент строительства и городского хозяйства";
6. Шайтан А.А., заместитель директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»
7. Щербинин С.В. - Начальник  отдела охраны окружающей среды  и                                                           природных ресурсов Администрации города Волгодонска

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О проведении мероприятий по благоустройству территорий города Волгодонска в период  месячника чистоты с 27.03.2014 по 27.04.2014

        Докладчик: А.А. Леонов начальник оперативного отдела   МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» г. Волгодонска.

2. О рассмотрении заявлений о завершении работ по рекультивации  нарушенных земель:

        - ООО «Стройиндустрия», директор В.В. Ильенко по адресу: ул. Гагарина д.7ж – ул. Гагарина д.1;
         - ООО «Красная Звезда»,   директор В.А. Файдыш по адресу:
ул. Строителей д.31.

Докладчик: Г.А.Ясковец, ведущий инженер МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» г. Волгодонска.
1. СЛУШАЛИ:

Леонова А.А.  -       В период проведения месячника с 27.03.2014 – 27.04.2014 в уборке городских территорий, в том числе местах массового отдыха, приняли участие 860  предприятий, учреждений и организаций,  задействовано  23700  человек, из них 1623 жителей жилых домов, убрано 5897115 м2 территорий от мусора и опавшей листвы, вывезено 3500 м3 растительного и случайного мусора, твердых бытовых отходов, привлечено 278 единиц техники.

День древонасаждения  проведен 12.04.2014.  Численность участников акции составила 80 человек, высажено 1096 шт. деревьев и 3287 кустарников.

Для подготовки, прилегающей к аллее территории, подготовленной под  посадку деревьев 12.04.2014 в День древонасаждения, МКУ «ДСиГХ» выполнил работы по уборке парка «Молодежный» от случайного мусора.

Общественной палатой г. Волгодонска выполнена посадка деревьев и кустарников в количестве 179 шт. на Набережной.

В сквере «Юность» уборку опавших листьев и случайного мусора   выполняло   ЗАО «ВКДП» численностью 99 человек.

 Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска совместно с подведомственными учреждениями и молодежным правительством при Администрации г.Волгодонска организовал уборку Набережной и акватории Сухо-Соленовской балки от случайного мусора. На территории 43200 м2, численностью 79 человек собрано 8 м3 случайного мусора.

 На территории Набережной 22.04.2014 проведена акция «Чистый берег», в которой приняло участие 160 человек от 20 образовательных учреждений при содействии МОУ ДОД  ЦДОД  «Радуга» при техническом обеспечении ООО «Созидатель». Выполнены работы по очистке Сухо-Соленовского залива от мусора.

         ВЫСТУПИЛИ:
 Милосердов А.М. – признать проведение мероприятий по благоустройству территорий города Волгодонска в период  месячника чистоты с 27.03.2014 по 27.04.2014 удовлетворительными.
РЕШИЛИ: А.В. Миненко продолжить  контролировать городские территории  по выявлению нарушителей, вывозящих строительный мусор и бытовые отходы на городские территории,

2. СЛУШАЛИ

Ясковец Г.А.-  в Постоянную  комиссию по вопросам рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы поступило 2  заявления о завершении работ, связанных с нарушением почвенного покрова и восстановлением благоустройства нарушенных земель по адресу:

- ООО «Стройиндустрия», директор В.В. Ильенко по адресу: ул. Гагарина     д.7ж – ул. Гагарина д.1;
- ООО «Красная Звезда», директор В.А. Файдыш по адресу:

  ул. Строителей д.31.
Необходимо    сформировать      рабочую   группу  с целью     приемки рекультивированных земель с выездом на место производства работ;

ВЫСТУПИЛИ:

Милосердов А.М., заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству  с предложением:

1. - сформировать рабочую группу по приемке рекультивированных земель   в составе: Цацулин А.Н., Ерохин Е.В., Гайнулина Л.К.,
2. - рабочей группе провести приемку рекультивированных земель в срок до 15.06.2014г.
РЕШИЛИ:

Сформировать рабочую группу по приемке рекультивированных земель   в составе:  Шайтан А.А., Щербинин С.В.,Ясковец Г.А.

Рабочей группе осуществить приемку рекультивированных земель с выездом    на    место производства работ    до 15.06.2014г.

Срок исполнения: до 20.06.2014г.

Председатель                                                                               А.М. Милосердов

Секретарь                                                                                             Г.А. Ясковец